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Folketingets Kulturudvalg har den 24. november 2014, stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 3 (L 22), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 24. november 2014 fra Lumi Radio 

Aalborg, jf. L 22 – bilag 6.” 

 

 

Svar: 

Lumi Radio Aalborg kommer i sin henvendelse med en række kommentarer og 

spørgsmål til den besluttede nye ordning for ikkekommerciel lokalradiovirksomhed, 

herunder navnlig det forhold, at der fremover stilles stærkere krav om, at 

programmerne skal have lokalt indhold. 

 

Jeg tillader mig at henvise til min besvarelse af 21. november 2014 af spørgsmål nr. 2, 

hvor der nøje er redegjort for udtrykket ”lokalt indhold” og kravet om lokal tilknytning. 

 

For så vidt angår de konkrete kommentarer i Lumi Radio Aalborgs henvendelse om dels 

kristne budskaber i programvirksomheden, dels implementering af politiske dagsordner 

i programvirksomheden kan jeg supplerende oplyse følgende: 

 

Det er ikke hensigten med de øgede krav om lokalt indhold i den nye lokalradioordning 

at udelukke kristne budskaber mv. i programvirksomheden. Det vil dog være et krav 

fremover, at der er en indholdsmæssig forbindelse mellem programvirksomheden og det 

lokale område, jf. ”til/fra, om og med”-princippet. 

 

Det er heller ikke hensigten, at det skal være en opgave for de lokale ikkekommercielle 

radiostationer at implementere politiske dagsordener. Det anføres alene i 

bemærkningerne til lovforslaget, at tilknytning til og tilstedeværelse i 

tilladelsesområdet giver indsigt i politiske dagsordener, kontakt med lokalbefolkningen 

og mulighed for direkte kontakt med centrale aktører i området med heraf følgende 

viden om, hvad der optager befolkningen i kommunen og mulighed for at producere 

lokalradio, der aktuelt og faktisk relaterer sig til og udspringer af lokalområdet. 
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Side 2 

 

Som det fremgår af bemærkningerne, er det hensigten, at de nærmere regler 

vedrørende den nye lokalradioordning skal fastsættes i en bekendtgørelse udstedt af 

kulturministeren. Et udkast til bekendtgørelse vil blive sendt i høring i løbet af foråret 

2015 og efterfølgende drøftet med partierne bag medieaftalen. Det er i henhold til loven 

Radio- og tv-nævnet, som dels udsteder tilladelse til udøvelse af lokal 

radioprogramvirksomhed, dels fører tilsyn med programvirksomheden.  

 

Jeg finder det på denne baggrund ikke rigtigt af mig på nuværende tidspunkt at tage 

stilling til de meget konkrete spørgsmål om de programmæssige muligheder for kristne 

budskaber inden for rammerne af den nye ordning, som stilles i henvendelsen fra Lumi 

Radio Aalborg, men henviser stationen til at indsende høringssvar i forbindelse med 

den kommende høring over bekendtgørelsesudkastet og til mulighederne for at stille 

spørgsmål til Radio- og tv-nævnet i forbindelse med den efterfølgende ansøgningsrunde. 

 

 

Marianne Jelved 

 


